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Remiss Motion om hur vi kan förbättra 
tryggheten för stockholmarna genom att införa 
så kallade trygghetskiosker 
 

Svar på remiss KS 2025/1121 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

Sammanfattning 
Förvaltningen har tagit del av remissen om hur vi kan förbättra 
tryggheten för stockholmarna genom att införa så kallade 
trygghetskiosker. I remissen föreslås att förvaltningen ska införa 
poliskiosker där polisen och förvaltningen kan utföra sitt 
trygghetsarbete från lokaler som ligger i nära anslutning till 
tunnelbanan. Förvaltningen ser vikten med att arbeta tillsammans 
med polisen och andra aktörer, men ser inte att en gemensam lokal 
är lösningen. Förvaltningen och polisen samverkar idag genom en 
samverkansöverenskommelse och förvaltningen ser inte att 
ytterligare en handlingsplan kommer att bidra till ökad trygghet. 
 

Bakgrund 
En trygghetsmätning har, i sin nuvarande form, sedan 2020 
genomförts av polisen tillsammans med samtliga kommuner i 
Stockholms län med syfte att kartlägga hur stockholmarna upplever 
tryggheten i staden. Mätningen visar att tryggheten ökar, men att det 
är stora skillnader i olika områden. 20,4% uppger att de känner sig 
mycket eller ganska otrygga om de rör sig ute i det egna 
bostadsområdet kvällstid. Av de tillfrågade kvinnorna uppger 
26,7% att de upplever otrygghet. Delar man upp det på ålder uppger 
de yngre (16–19 år och 20–29 år) en högre otrygghet än andra 
grupper. Förtroendet för kommunen som helhet och att de bryr sig 
om problemen har minskat från tidigare mätningar. 

Ärendet 
Annika Elmlund och Christoffer Hökmark från Moderaterna har 
lämnat in en motion till kommunstyrelsen Stockholms stad. Motion 
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Remiss Motion om hur vi kan förbättra 
tryggheten för stockholmarna genom att 
införa s.k. trygghetskiosker, 
 

om hur vi kan förbättra tryggheten för stockholmarna genom att 
införa så kallade trygghetskiosker.    
Motionärerna föreslår att staden ska införa poliskiosker. Liknande 
finns idag ibland annat Japan och Tyskland. Detta är små byggnader 
där polisen kan utföra sitt arbete från, dessa ligger i närheten av 
tunnelbanan.  
Motionärerna vill utveckla poliskioskerna och bredda dem för fler 
trygghetsskapande insatser och etablera ett antal trygghetscentraler. 
Trygghetscentralerna ska kunna samla och bemannas av polis, 
väktare, fältare och andra yrkesgrupper som verkar i området.  
Motionärerna föreslår kommunfullmäktige att besluta följande: 

- Att uppdra åt trafiknämnden, exploateringsnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden att inventera lämpliga platser för 
trygghetskiosker.  

- Att uppdra åt stadsdelsnämnderna att tillsammans med 
polisen ta fram en handlingsplan för hur ett sådant arbete ska 
bedrivas samt sätta upp konkreta och mätbara mål. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom enheten trygghet och 
civilsamhällessamverkan. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser att målet med att öka en samverkan mellan polis, 
kommun, bevakningsbolag och andra viktiga aktörer är viktigt. Alla 
aktörer behöver arbeta tillsammans för att ta fram en gemensam 
lägesbild, göra en orsaksanalys samt genomföra åtgärder för att öka 
tryggheten. Förvaltningen ser inte att en gemensam lokal är den 
viktigaste lösningen utan det är att ha en nära samverkan i 
handlingar. Den viktigaste delen av stadsdelsnämndens arbete för 
en ökad trygghet är arbetet som genomförs genom 
samverkansöverenskommelsen som finns tillsammans med polisen. 
Förvaltningen ser inte att ytterligare en handlingsplan kommer att 
bidra till en ökad trygghet. 
 
Gunilla Ekstrand  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Motion av Annika Elmlund och Christoffer Hökmark (M) om 

hur vi kan förbättra tryggheten för stockholmarna genom att 
införa s.k. trygghetskiosker  HV 2025/883 
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